
Deliberazione Giunta Comunale  n.  108  del  06/08/2008 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLE NORME DI PREVENZIONE INCENDI E 

PUBBLICO SPETTACOLO CAMPO SPORTIVO COMUNALE “GUIDO 

CALLERI DI SALA” – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 29.01.2001 n. 1/2001 

di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto dall’art. 7 della Legge 

109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere pubbliche e lavori pubblici, nella 

persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’esecuzione dei lavori di adeguamento alle 

norme di prevenzione incendi e pubblico spettacolo del campo sportivo comunale “Guido Calleri di 

Sala”; 

 

RICHIAMATA: 

- la determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 61 del 07.04.2008 con la quale è stato 

affidato incarico professionale per la redazione del progetto dei lavori in argomento all’Arch 

Andrea Ferretti dello Studio 74 di Pinerolo; 

- la deliberazione della G.C. n. del con la quale è stato approvato il progetto preliminare delle opere 

in argomento; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 28.07.2008 – prot. n. 8972 con la quale il progettista, Arch. Andrea 

Ferretti,  ha trasmesso il progetto preliminare dei lavori in argomento costituito dai seguenti 

elaborati: 

- Relazione tecnica – illustrativa- note introduttive; 

- Relazione tecnico illustrativa – descrizione delle opere; 

- Calcolo sommario di spesa 

- Documentazione fotografica; 

- Schede tecniche fari illuminazione e verifica illuminotecnica; 

- Elaborati grafici di progetto (n. 6 tavole) 

 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

- Spese per adeguamento ingresso principale pedonale:     €uro   1.105,77 

- Spese per adeguamento norma UNI 10121 della recinzione    €uro 36.644,92 

- Spese per rifacimento servizi igienici per il pubblico:     €uro 10.276,11 

- Spese per la realizzazione di uscite di emergenza:     €uro   4.915,18 

- Spese per sistemazione illuminazione:      €uro 10.000,00 

- Spese per creazione nuovo locale biglietteria (lavori da definire in sede di  

redazione del progetto esecutivo)      €uro   9.860,51 

- TOTALE SPESE:         €uro 72.802,49 

- IVA 10%:          €uro   7.284,31 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali:  €uro 12.913,20 

- TOTALE:        €uro 93.000,00 

   

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di approvare il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto redatto Arch. 

Andrea Ferretti,  ha trasmesso il progetto preliminare dei lavori in argomento costituito dai 

seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica – illustrativa- note introduttive; 

- Relazione tecnico illustrativa – descrizione delle opere; 

- Calcolo sommario di spesa 

- Documentazione fotografica; 

- Schede tecniche fari illuminazione e verifica illuminotecnica; 

- Elaborati grafici di progetto (n. 6 tavole) 

ed avente il seguente quadro economico: 

- Spese per adeguamento ingresso principale pedonale:   €uro   1.105,77 

- Spese per adeguamento norma UNI 10121 della recinzione  €uro 36.644,92 

- Spese per rifacimento servizi igienici per il pubblico:   €uro 10.276,11 

- Spese per la realizzazione di uscite di emergenza:   €uro   4.915,18 

- Spese per sistemazione illuminazione:    €uro 10.000,00 

- Spese per creazione nuovo locale biglietteria  

                (lavori da definire in sede di  redazione del progetto esecutivo) €uro   9.860,51 

- TOTALE SPESE:       €uro 72.802,49 

- IVA 10%:                                            €uro   7.284,31 

- Spese professionali al lordo di IVA e contributi previdenziali:    €uro 12.913,20 

- TOTALE:                   €uro 93.000,00 

3) DI dare atto che la somma complessiva di €uro 93.000,00 trova adeguata 

imputazione al Capitolo 71000 “Manutenzione straordinaria Impianti Sportivi” del 

bilancio 2008 in corso disponibile; 

4) DI dare atto, ai sensi degli artt. 183, 7° comma e 200 del D.Lgv. n. 267/2000, 

dello stanziamento nel bilancio pluriennale originario, degli oneri finanziari e di 

gestione occorrenti, con l’impegno di inserire nei successivi bilanci pluriennali le 

ulteriori e maggiori previsioni di spesa relative agli esercizi futuri. 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

  
 Gv/cl 


